

Халықтың көркемдік және эстетикалық
қажеттіліктерін қанағаттандыратын
қызметтер

Өнер

Өнер — көркем образдар жүйесі арқылы адамның дүниетанымын, ішкі сезімін, жан дүниесіндегі құбылыстарды бейнелейтін қоғамдық сана мен адам танымының формасы.



Қашан пайда болды?

Жалпы алғанда, адамдар ежелгі кезден бастап-ақ сурет салуға жақын болған. Оны біз тасқа салынған ерте кездегі көркем «өнер туындыларынан» байқаймыз. Бірақ, тек орта ғасырларда ғана қағазға немесе холстқа сурет салып, еңбегіне тапсырыс берушіден ақы алатын болған. Осы мамандық әлі күнге дейін сақталған. Және түрлі жаңа салаларға бөлініп кеткен.

Қызмет түрінің таралғандығы

Ең басында, өнер туындыларын сату – мамандық болып есептеле бастаған кезде, Европада көптеген болашағы зор суретшілер пайда бола бастады. Ал осылардың еңбектерінің арқасында суретшілер жұмысы кең танымалдылыққа ие болды. Қазір әлемге белгілі тарихта суретші тұлғалардың жұмыстары аукциондарда миллиондаған ақшаларға сатылып жатқандығы баршамызға мәлім. Ал кейбір өнер туындылары, тіпті, бағалы болғандығы соншалық, сатылмайды да.

Сурешілік қызмет

Суретші қызметкерлерін әдетте мәдениет орталықтарында немесе халық көп шоғырланатын жерлерде кездестіруге болады. Мысалы, парк. Осындай қызметтегі суретшілер көп. Және олар түр-түрге бөлінеді. Өйткені, суретшілік өнердің жанрлары жетерлік.



Карикатурист

Бұл да суретшілік өнердің бір түрі. Бірақ, Европада қалыптасып және тек сол жерде ғана жақсы дамыған деп айтуға болады. Бұл жерде сурет сала алу шеберлігі жеткіліксіз, адамда әзіл түсінігі де болуы керек. Карикатура – адамның портретін немесе басқа бір суретті әсірелеп, әзіл ретінде жеткізу өнер түрі.



Фотограф

Жұмыс қызметінің бұл түрі аса танымал әрі өте маңызды деп білемін. Бірақ қазір заманның дамығаны соншалық, әр адам, дерлік, техника мен электрониканы жақсы біледі.



Скульптор

Бұл – өте ертедегі және қызықты мамандық. Осы өнер ежелгі Египет уақытынан келе жатыр. Қазіргі таңда да скульптордың еңбегі жақсы бағаланады. Олар белгілі бір организация да жұмыс істеуі мүмкін. Бірақ, кейбір скульпторлар өзі үшін де еңбек етеді. Қазіргі көшеде көрінгер әрбір скульптура немесе статуя осылардың еңбегінің жемісі.



Көрме өнері

Көрме өнерінің түрлері алуан түрлі. Мысалы:

Художник-мультипликатор, витражист,
иллюстратор, галеристхудожник-постановщик,
графический дизайнер және т.б.

Соңы

Презентация иесі:

Утеберген Нұрислам